*modo cum illo commisseri, ut confundatur.* Merecida pena, i condigna a la culpa, i que no se admira al Clero para su confusio, i escarmiento. 2) El mismo san Basilio se confessa 2 los que quieren entrar en Religion, que antes con exercicios tienen, i hagan experiencia de sus fuerças, para que despues no desfallezcan, i falten al mejor tiempo; i escriva los daños que hazen, quando salen, i dize in Communit. Moralit. propos. *Ac deinde uigentibus constantia suæ certationibus per inbecillitatem si obistere non poterit, eorum temere unde fuerat ingressus reuertatur, ex qua re ludibrio, ac ridiculo omnibus sit, & prater ill, quod cum animæ suæ pernicie ad pristinam se denovo vita, & unus retulerit, multitudini etiam scandalo sit: nempe qui causasit, quam obrem plerique institutam secundum Christum vitam eiusmodi existiment esse, quæ ferri nullo modo possit. Quæ res quam sit periculosa, uoluit omnes, qui legitis Evangelia, in quibus hæc Dominus dicit. Exposit et in suspensatur, &c. Neque enim ob eam modo causam plebendus erit, quod ordinem ipse deseruerit, sed quod exemplo suo, etiam causasit, cur plerique exitium incurrerint.* (La experiencia mueltra esto: de un Convento de Monjas salieron muchas a exemplo de una, con grandes censuras de nuestro Señor, i escandalo publico, que siendo ya de edad madura se casó.) Profigat: *Licet suo quodam opinionis errore persuasisse sibi videatur, nihil fecerit se, ut in pristino statu se vite genere continere benefactis Deum sibi posse propitium facere. Quod nullo modo verum est. Qui enim in ea vite genere, quod nullis extrinsecus distrahentibus curis direratur, ac propterea peccatis minime obnoxium est, resistere adversario non ualuit, qui credibile est eum in eiusmodi vita, in qua quæ plerumq;*

ad usum aditus pateant, cuiusque libera penes ipsius arbitrium potestas sit aliquid esse facturum, quod aliquomodo sit cum virtute coniunctum. Conforme a lo que dixo san Ephrem, no solo lo que aqui dize san Basilio, sino grandes vicios seran los futos. Por ellos se han de evitar los que parecen, o son grandes Letrados, i Theologos: Si la vida no dize con lo que enseñar, i predicar: i como dixo san Hieronymo: *Qui pleno ventre de ieiunio disputat.* Mal persuadirá a otro la virtud, que no tiene: i que tan grandes tantos afirman, que no harán cosa que sea virtuosa, i dudán de su correccion, i enmienda. A prieta mas el Santo. *Verum ut det aliquis, quod ad ipsum nominatum pertineat, peccatum nullum admittere.* Notam illam idem certe nunquam effugerit, quod non a CHRISTO desceverit, exemplo discipulorum illorum, quos aperte in Evangelio diximus Evangelista notat, cum dicit. *Multi discipulum abierunt retro, & iam cum IESU non ambulabant dicentes: Durus est hic sermo, quis potest eum audire.* Aunque no aia sido mas que Novicio, pocos dias es la nota de todos, en que se ve, quan grave cosa es desamparar la Religion, aunque los votos aian sido invalidos.